
adrese

Rīgas 8

da
tē

ju
m

s

celtniecība
reģistrators

pārbūves
datums 09.07.12

stāvu skaits 3 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

mūra kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ķieģeļi; V un J apmetums

ju
m

ts

forma
četrslīpju

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls  J skārds

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski 5% (5 – 19.gs.3.cet.)
pēc 20.gs.v. 95% PAK
aprīkojums

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  - Neatbilstošo logu un durvju nomaiņa
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas 30% (1- 19.gs.3.cet.)
pēc 20.gs.v. 70% (1 K, 1 PL)
aprīkojums  1 V (19.gs.3.cet.) piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

 -

19.gs. - līdz 1839.g. (uz inf. plāksnes kā 
celtniecības gads atzīmēts 1835.g.) Z.Bikše/ D.Lēvalde

 19.gs.3.cet.(2-stāvu apjoms ar historisma 
stila fasādi un piebūvēm pagalmā); 20.gs. 
50.gadi (3.stāvs un pagalma pieb.pārbūve)

Sienu materiāls un 
apdare

Ēka atrodas uz kvartāla robežas, bet 
telpiski uztverama kā ielas frontālās 
apbūves daļa. Pašreiz tā noslēdz Rīgas 
ielas vēsturiskās apbūves pāra numuru 
pusi; ar samērā masīvo apjomu dominē 
apkārtējā mazstāvu apbūvē  

Apjoms - 70%; jumta forma -  0% 
(jauns četrslīpju jumts); būvgaldniecība 
-15%; apdare - 80%; dekors un detaļas 
- 95%

19.gs.3.cet. metāla jumtiņš virs galvenās 
ieejas

 Zudušas pagraba logailas

V dzegas, starpdzegas, rusti, logailu 
apdare apmetumā; J dzega


	Rīgas 8

